2

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ЧЕРЕПОВЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 28.06.2024

                               № 284
г. Череповец
О внесении изменения в постановление администрации района
от 30.06.2023 № 288 «Об утверждении административного регламента
по предоставлению муниципальной услуги по выдаче разрешений
на выполнение авиационных работ, парашютных прыжков, демонстрационных полетов воздушных судов, полетов беспилотных воздушных судов (за исключением полетов беспилотных воздушных судов с максимальной взлетной массой менее 0,15 кг), подъемов привязных аэростатов над населенными пунктами, а также
на посадку (взлет) на расположенные в границах населенных пунктов площадки, сведения о которых не опубликованы в документах аэронавигационной информации»
Во исполнение протокола заседания оперативного штаба в Вологодской области по организации реализации мер, предусмотренных Указом Президента Российской Федерации от 19.10.2022 № 757 «О мерах, осуществляемых в субъектах Российской Федерации в связи с Указом Президента Российской Федерации от 19 октября 2022 г. № 756»
от 10 октября 2023 года № 15
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.
Внести изменение в Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги по выдаче разрешений на выполнение авиационных работ, парашютных прыжков, демонстрационных полетов воздушных судов, полетов беспилотных воздушных судов
(за исключением полетов беспилотных воздушных судов с максимальной взлетной массой менее 0,15 кг), подъемов привязных аэростатов над населенными пунктами, а также на посадку (взлет) на расположенные в границах населенных пунктов площадки, сведения о которых не опубликованы в документах аэронавигационной информации, утвержденный постановлением администрации района от 30.06.2023 № 288,
изложив пункт 3.3.4 в следующей редакции:

«3.3.4. Специалист отдела, ответственный за предоставление муниципальной услуги, согласовывает заявление с:

Вологодским линейным отделом Министерства внутренних дел Российской Федерации на транспорте;

Вологодским центром организации воздушного движения филиала «Аэронавигация Северо-Запада» Федерального государственного унитарного предприятия «Государственная корпорация по организации воздушного движения Российской Федерации»;

войсковой частью 55443-ВБ;
войсковой частью 25594;
главным управлением МЧС России по Вологодской области;

отделом Военного комиссариата Вологодской области по г. Череповцу и Череповецкому району (на период проведения специальной военной операции или на период действия военного положения);

отделом Министерства внутренних дел Российской Федерации по Череповецкому району;

управлением Федеральной службы безопасности Российской Федерации по Вологодской области;

управлением Федеральной службы исполнения наказаний Российской Федерации по Вологодской области.».
2. Постановление опубликовать в газете «Сельская новь» и разместить на официальном сайте Череповецкого муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением постановления возложить на первого заместителя руководителя администрации района Акулинина А.Н.
Руководитель администрации района

Р.Э. Маслов